

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.094.895/0001-49

ESTRATÉGIA
ENGENHARIA

Obra
APOIO TST - ANAPU PREFEITURA

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Para
SEDOF - 10/2024 - Para

B.O.I.
21,18%

Encargos Sociais
Não Desonerado: emitido
nos preços unitários das
serviços de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro																
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS		
1	ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA	360.000,74	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	29.888,02	30.132,02	8,37%
Porcentagem			8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%	
Costo		29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	29.888,01	30.132,02	
Porcentagem Acumulada			8,33%	16,66%	24,99%	33,32%	41,65%	49,98%	58,31%	66,64%	74,97%	83,3%	91,63%	100,0%		
Costo Acumulado		29.888,01	29.888,01	59.776,02	89.664,03	119.552,04	149.440,05	179.328,06	209.216,07	239.104,08	268.992,09	298.880,10	328.768,11	358.656,12	360.000,74	

ESTRATÉGIA
ENGENHARIA
LTDA-41094895000149

Assinado digitalmente por
ESTRATÉGIA ENGENHARIA
LTDA-41094895000149
Data: 2025.02.28 11:56:14
B37C

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
Setor de Engenharia

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
CNPJ 41.094.985/0001-49



Obra
APOIO INST - ANAPU PREFEITURA

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Pará
SEDOP - 10/2024 - Pará

B.D.I.
21,18%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Planilha Orçamentária Analítica

1		Planilha Orçamentaria Analitica							360.000,24
1.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	93595 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	16.226,34	16.226,34		
Composição Auxiliar	93415 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	253,72	253,72		
Insumo	00040811 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	0,7800000	19.962,46	15.570,71		
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	252,08	252,08		
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	7,31	7,31		
Insumo	00043474 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	2,29	2,29		
Insumo	00043498 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	140,23	140,23		
				MO sem LS =>	15.824,43	LS =>	0,00	MO com LS =>	15.824,43
				Valor do BDI =>	3.436,73			Valor com BDI =>	19.663,07
					Quant. =>	12,0000000	Preço Total =>	235.956,84	

1.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	101390 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	4.798,98	4.798,98	
Composição Auxiliar	101302 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	31,25	31,25	
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	252,08	252,08	
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,0000000	7,31	7,31	
Insumo	00040931 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,0000000	4.365,82	4.365,82	
Insumo	00043474 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	2,29	2,29	
Insumo	00043498 SINAPI	EPI - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	MES	1,0000000	140,23	140,23	
MO sem LS =>				4.397,07	LS =>	0,00	MO com LS =>	4.397,07

Rua Santa Luzia, 1445, Jardim Independente I, Altamira-PA CEP 68373-450
Contato: (93) 98127-7101 / e-mail: eng.estrategia@gmail.com

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.094.985/0001-49

Valor do BDI => 1.016,42
Quant. => 12,00000000 Valor com BDI => 5.815,40
Preço Total => 69.784,80

1.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	93566 SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,00000000	3.731,27	3.731,27
Composição Auxiliar	95416 SINAPI	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	0,86000000	14,45	12,42
Insumo	00040812 SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO (MENSALISTA)	Mão de Obra	MES	1,00000000	3.300,53	3.300,53
Insumo	00040863 SINAPI	EXAMES - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,00000000	252,08	252,08
Insumo	00040864 SINAPI	SEGURO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	MES	1,00000000	7,31	7,31
Insumo	00043470 SINAPI	FERRAMENTAS - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,00000000	10,89	10,89
Insumo	00043494 SINAPI	EPI - FAMILIA ALMOXARIFE - MENSALISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Material	MES	1,00000000	148,04	148,04
				MO sem LS =>	3.312,95	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	790,28	MO com LS =>	3.312,95
						Valor com BDI =>	4.521,55
				Quant. =>	12,00000000	Preço Total =>	54.258,60

Total sem BDI 297.079,08
Total do BDI 62.921,16
Total Geral 360.000,24

ESTRATÉGIA
ENGENHARIA
LTDA:41094985000149

Assinado de forma digital por
ESTRATÉGIA ENGENHARIA
LTDA:41094985000149
Data: 2025.02.26 11:57:01
-03'00"

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
Setor de Engenharia

Rua Santa Luzia, 1445, Jardim Independente I, Altamira-PA CEP 68373-450
Contato: (93) 98127-7101 / e-mail: eng.estrategia@gmail.com



Obra
APOIO INST - ANAPU PREFEITURA

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.094.985/0001-49

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Pará
SEDOP - 10/2024 - Pará

B.D.I.
21,18%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA	360.000,24	100,00 %

Total sem BDI 297.079,08
Total do BDI 62.921,16
Total Geral 360.000,24

ESTRATEGIA
ENGENHARIA
LTDA:41094985000149

Assinado de forma digital por
ESTRATEGIA ENGENHARIA
LTDA:41094985000149
Dados: 2025.02.26 11:57:34 -03'00'

ESTRATEGIA ENGENHARIA LTDA
Setor de Engenharia

ESTRATÉGIA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.094.985/0001-49



Obra
APOIO INST - ANAPU PREFEITURA

Bancos
SINAPI - 12/2024 - Pará
SEDOP - 10/2024 - Pará

B.D.I.
21,18%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético									
Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)	
1		ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA					360.000,24	100,00 %	
1.1	93565 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	16.226,34	19.663,07	235.956,84	65,54 %	
1.2	101390 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	4.798,98	5.815,40	69.784,80	19,38 %	
1.3	93566 SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12	3.731,27	4.521,55	54.258,60	15,07 %	

Total sem BDI 297.079,08
Total do BDI 62.921,16
Total Geral 360.000,24

ESTRATEGIA
ENGENHARIA
LTDA:41094985000149
Assinado de forma digital por
ESTRATEGIA ENGENHARIA
LTDA:41094985000149
Data: 2025.02.26 11:57:57 -03'00'

ESTRATEGIA ENGENHARIA LTDA
Setor de Engenharia

Rua Santa Luzia, 1445, Jardim Independente I, Altamira-PA | CEP 68373-450
Contato: (93) 98127-7101 / e-mail: eng.estrategia@gmail.com